
№ 44(807) июнь 2025 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1502
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1503
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1506
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1508

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1509
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1510
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18 июня 2025 г. № 1512

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1502

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа Архангельской области «Котлас», реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 
областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их 
предоставлении», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а но в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 3 августа 2023 г. № 1814 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Архангельской области 
«Котлас» (ред. от 15 июля 2024 года № 1599) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Документ, удостоверяющий личность Заявителя.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность Заявителя, формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе иденти-

фикации и аутентификации (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления с использованием системы межведомствен-
ного электронного взаимодействия.».

1.2. Пункт 2.6.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту.
Заявитель направляет заявление, а также необходимые документы и информацию одним из следующих способов:



2

а) непосредственно (лично) в уполномоченный орган на бумажном носителе;
б) в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также региональных 

порталов государственных и муниципальных услуг (функций), официальных сайтов, в случае если это предусмотрено нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации (далее - 
региональные порталы);

в) через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в случае наличия соглашения, заключенного в соответ-
ствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» между многофункциональным центром и уполномоченным органом;

г) почтовым отправлением в уполномоченный орган.
Срок предоставления государственной (муниципальной) услуги при условии внесения в заявление данных о половой принадлежности, СНИЛС, гражданстве заявителя и ребенка (детей) состав-

ляет не более 6 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги.
В случае отсутствия в заявлении, поданном непосредственно в уполномоченный орган, данных о половой принадлежности, СНИЛС и гражданстве заявителя и ребенка (детей) заявитель уведом-

ляется об увеличении срока рассмотрения заявления на период, необходимый для осуществления межведомственных запросов, но при этом срок рассмотрения заявления не должен превышать 11 
рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги».

1.3. Пункт 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявление и прилагаемые документы, направляются (подаются) в Уполномоченный орган одним из способов, указанных в пункте 2.6. настоящего Административного регламента».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном сайте администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городско-

го округа Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1503

г. КОТЛАС

Об определении помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
руководствуясь ст. 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Определить следующие помещения, находящиеся в собственности городского округа Архангельской области «Котлас», пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий: 
Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» муниципального образования «Котлас» - г.Котлас, ул.Мелентьева, д.18; г.Котлас, ул.Салтыкова-Щедрина, д.2а; г.Котлас, 
ул.Заполярная, д.20; пос.Вычегодский, ул.Ульянова, д.27. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 26 июня 2023 г. № 1422 «Об определении помещений, пригодных для про-
ведения агитационных публичных мероприятий».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1506 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 04 марта 2022 года № 425 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержи в виде компенсации расходов, 

связанных с ремонтом жилых помещений»

В рамках реализации решения Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 15 мая 2014 года № 49-н «О предоставлении отдельным категориям граждан мер социальной под-
держи в виде компенсации расходов, связанных ремонтами жилых помещений», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация город-
ского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 04 марта 2022 года № 425 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления отдельным кате-
гориям граждан мер социальной поддержи в виде компенсации расходов, связанных с ремонтом жилых помещений», утвердив в новой редакции состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных 
с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки в виде компенсации расходов, связанных с ремонтом жилых помещений, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городско-
го округа Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас» от «18» июня 2025 г. № 1506 

Состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов, связанных с ремонтом жилых помещений

Авилкин Эдуард Валерьевич – заместитель Главы администрации городского округа Архангельской области «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас», председатель комиссии.

Бугреева Юлиана Николаевна – заместитель начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Лысцева Татьяна Владимировна – руководитель Аппарата администрации городского округа «Котлас»;
Селезнёва Маргарита Викторовна – заместитель начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас», председатель Комитета 

по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
Колпакова Татьяна Николаевна – главный бухгалтер Отдела бухгалтерского учёта и отчётности Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской об-

ласти «Котлас»;
Носарева Лариса Владимировна – консультант-юрист Общего отдела Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
Мелентьев Сергей Николаевич – председатель Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (по согласованию);
Ивашина Наталья Вячеславовна – заместитель председателя Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (по согласованию).



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1508

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 декабря 2024 года № 3520
«О мерах по реализации решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 19 декабря 2024 года № 76-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 декабря 2024 года № 3520 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О 
бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 28 декабря 2024 года № 3599) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 5: 
- дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«на оказание услуг по организации и проведению конкурсов;»;
- абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-

ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1509

г. КОТЛАС

Об утверждении схемы теплоснабжения городского 
округа Архангельской области «Котлас» на 2013-2027 годы, актуализированной на плановый 2026 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6, пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 6 статьи 43 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года 



5
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», учитывая протокол публичных слушаний от 10 июня 2025 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему теплоснабжения городского округа Архангельской области «Котлас» на 2013-2027 годы, актуализированную на плановый 2026 год. 
2. Схему теплоснабжения городского округа «Котлас» на 2013-2027 годы, актуализированную на 2025 год, утвержденную постановлением администрации городского округа «Котлас» от 18 июня 

2024 года № 1396, считать утратившей силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-

страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1510

г. КОТЛАС

О приемке муниципальных образовательных организаций городского округа Архангельской области «Котлас» к новому 2025 – 2026 учебному году

В целях качественной подготовки учреждений образования к новому 2025-2026 учебному году, своевременного завершения ремонтных работ, создания условий для организации образовательно-
го процесса в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к условиям обучения в различных типах и видах образовательных организаций, повышения ответственности руководителей, 
руководствуясь пунктом 2.1. Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к 
новому учебному году», статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной муниципальной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций городского округа Архангельской области «Котлас» к началу нового 
2025 – 2026 учебного года согласно Приложению №1.

2. Приемку муниципальных образовательных организаций городского округа Архангельской области «Котлас» осуществлять в соответствии с графиком приемки муниципальных образователь-
ных организаций городского округа Архангельской области «Котлас» согласно Приложению №2.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций городского округа Архангельской области «Котлас»:
3.1. Принять меры по исполнению предписаний органов надзора, по завершению основных ремонтных работ в образовательных организациях. 
3.2. Во время работы комиссии по приемке образовательных организаций присутствовать лично.
3.3. При уходе в отпуск в летний период (июль, август), возлагать выполнение обязанностей руководителя на заместителя директора по административно-хозяйственной работе (заведующего 

хозяйственной частью) с целью компетентного решения вопросов, связанных с проведением ремонтных работ, выполнением предписаний органов надзора, обеспечением бесперебойной работы 
организации.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации го-
родского округа Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



6

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от «18» июня 2025 № 1510 

Состав межведомственной муниципальной комиссии по приемке муниципальных образовательных организаций городского округа «Котлас» 
к началу нового 2025 – 2026 учебного года

Председатель комиссии: 
Авилкин Э.В., начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас».
Секретарь комиссии: 
Труш Л.А., главный специалист Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас».

Члены комиссии:
Бугреева Ю.Н., и.о. председателя Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Пригодич М.В., начальник Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас».
Ведашева О.Н., главный специалист Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Паутов А.В., председатель Комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Вохминцева Т.И., председатель Комитета по культуре и туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Бабошина А.А., ведущий специалист Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»;
Ивашина Н.В., заместитель председателя Собрания депутатов городского округа «Котлас» (по согласованию);
Жданова Е.Н., заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России «Котласский» подполковник полиции (по согласованию);
Вяткин Роман Александрович, главный специалист ПЦО Котласского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Архангельской области» (по согласованию);
Селяков И.В., заместитель директора МКУ «Финансово-хозяйственная служба» (по согласованию);
Махина Ольга Александровна, председатель Котласской городской организации общероссийского профсоюза образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от «18» июня 2025 № 1510

ГРАФИК
приемки муниципальных образовательных организаций городского округа «Котлас» к новому 2025-2026 учебному году

07.08.2025 1 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75»

2 МОУ «СОШ № 4 им. Ю.А. Гагарина»

3 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91»

4 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик» (п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 40а; ул. Загородная д. 4а)

5 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 109 «Сказка» (п. Вычегодский, ул. Ульянова, д.20; ул. Ульянова, д. 33)

6 МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик» (п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 60; ул. Энгельса, д. 67а)

7 Дом физкультуры (п. Вычегодский, ул. Ульянова, 25А)

8 Хоккейный корт (п. Вычегодский, ул. Загородная, 2)



7

08.08.2025 1 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

2 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»

3 МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» (ул. Володарского, д. 19)

4 МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» (ул. Портовиков, д.60)

5 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

6 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

7 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик» (ул. Спортивная, д. 36, ул. Кронштадтская, д.1а),

8 МДОУ «Детский сад № 26 «Светлячок» (ул. Советская, д. 26)

11.08.2025 1 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №18» (ул. У. Громовой, д.3)

2 МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка»

3 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №18» (ул. Маяковского, д. 31)

4 МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

5 МБУ ДО КДШИ № 7 «Гамма»

6 МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» (ул. Маяковского, д.22а)

7 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Искорка» (ул. Кедрова, д.14)

12.08.2025 1 Центр «Радуга» (ул. Кедрова, д.4 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»)

2 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 «Колобок» (ул. Кедрова, 8; ул. Кедрова, д.19)

3 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Улыбка» (пр. Мира, д. 23а; пр. Мира, д. 27а)

4 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8 «Журавлик» (ул. 70 лет Октября д. 25 а; пр. Мира, д. 24 а)

5 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

6 МУ ДО «Спортивная школа №1» (ул. 28-ой Невельской дивизии, д. 1; спортзал «Искра» - пр. Мира, 43Б, стадион «Салют - пр. Мира, 45)

7 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105»

8 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Золотая рыбка».

13.08.2025 1 МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»

2 МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок» (ул. Виноградова, д. 19)

3 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82»

4 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76»

5 МУ ДО «ЦДО» (ул. Конституции, д. 16а, ул. Маяковского, д.30)

6 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Огонек» (пер. Чкалова, д. 6, д. 5а)

7 МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький цветочек» (ул. Калинина, 4; ул. Дзержинского, д.9)



8

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «18» июня 2025 г. № 1512

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 30 мая 2025 года № 1367 
«Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 
17 июня 2025 года № 855/ОРМ о признании самостоятельным зданием с назначением «жилой дом» с видом разрешенного использования – дом блокированной застройки по адресу: г. Котлас, рп. 
Вычегодский, ул. Лермонтова, д. 23, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 30 мая 2025 года № 1367 «Об определении управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реали-
зован, не определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 32 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангель-

ской области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской 

области.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений жилого дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Лермон-
това, д. 23, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на офици-
альном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», Директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» С.Ю. Дейнеко. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 19.06.2025 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 44.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 20.06.2025 г.

Материалы подготовлены Отделом по работе с обращениями граждан Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-14-95.


